Circa abfo
Intiones .

Circa Difa
penistiones.

: latos , [en Superiores , ad
excipiendas [worum Religioforum Confelffiones depucati fuerint ; ad hoc [eilicet , ut

iidem confeffarii facultates hujufmode érga [olos proprii refpedlive Ordinis Pozniten-
res Religiafor boc Jubileum lucrari wolenies, exercere in [uis quique Coenobiis [eu
Domibus , libere dov licite walzant; quibas etiam Regylaribus Confeflariis , facul
tatem difpenfandi cam iifdem Religiofis Penitentibus in Sacris Ordinibus confii-
tutis [uper Irregalaritate Forfan ob p‘enjfffarmp{‘vio.’arimem‘ contraclia , :{;;mm:rﬂa oc-
culta fit > cargmdem tenore prafentinm , ac didlo Anno, didfaque occafione dumta-
xat , concedimus (s impvertimur. 2 o

Declaratio- 71}y, DENIQUE commuai tam Confeflariorum, quam Pcenitentiom utilitati ,

;:‘i_-j;l,'? ac {pirienali folatio provide intendentes, ac memores quzltionum , atque dubio:

Jubilzam . rum, quz occafione univerfalis Jubiizi hujufmodi excitari [olent, non pullas hic
etiam declarationes, feu magis apertas voluntatis noltre fignificationes fuper hoc

Quoad per. a Nobis indifto praefentis Anni Sancli Jubileo {ubnedtere opportusum duximus ;

s quibus infpe@is, ac diligenter, ut par elt , animadverfis , pleraque hujulmodi du-
bia anteverti poffe

€ fequuntur .

Quoad

, aut facile folutum Irinon dubitavimus. Bz aatem funt, quee

o

X[.1{I, Perfonis Romam ad hoc Jubilzum confequendum venire volentibus, non
intelligitur data veniendi libertas, [ive licentia, fine obrento alias neceflario fuo-
sum relpeltive Superiorum confenfu .

XLIV. Romanorum appellatione , quoad Vifitationes quatuor Bnﬁllcarurﬁ_ er

trigm-
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triginta dies peragendas , compréhenduntur .omnes & Gnguli natiatque habicantes
Romz, fictic etiam nati atque habitantes in Suburbano Vinearum tra@u , Intra
quintam ab Urbe lapidem . locolasum sutem noming, ad eundem eff-&Gum, intel-
Liguntur emnes illi, gui certum aliquod Officium in Urbe obtinent s feu cum (pe
illud obtinendi moram b dein trabunt , ideoque in ipla guali domicilium acqui-
runt ; omuoeique iili, qui ad esmdem -Urbem, vel ad aliquem (uburbavum locum
intra: quincum lapidem,-ut ‘fupra , fe centulernnt alia quacumque de caufa, quam
preelentis Jubilei lucrandi, el fi iplins lucrandi caula ad U:bem accefferint , eo
tamen animo {uat, at per-majorem ‘Anni partem , fen altra fex menles ibi com.
morentur . Reiiqui omues , Peregrinoram , auc Exteroorum nomine, quoad Wifitas
tiones earnmdem Balilicarum per quindecym dies , fe comprehenfos intelligant.
XLV. Confeflionem & Communionem pro hoc Jubil®o conlequendo: injun@is »
non pecelle elt wilitation bus quatuor Bafilicaram praea

’ reere . Satis ericvel in bus
julmodi vifitationum decurin, vel etiam polt eafdem vilitaciones expletas , Confel=
fionis, & Commupionis Sicramenta:fulcipere.

XLVL Cam Confeflio Sacramentalis in hoc ‘Jubilzo (it opus injun&tum , pera-
genda cadem ericetiam ab o yqui folis peccatis venialibus tencatur,, fi hoc lucrari
IL:'L)JFR'um VENL . )

XLVII. Si gquis polt Tonfelfionem peraltam, in lethale peccatum ( quod Deus
avertat '} iwciderit , anrequam emaia -omnino ;opera ‘pro Jubilwo hoc lucrando
injunéla expleverit, Confeffiobem denuo praemittere debebit , priufquam ultimum
faltem ex aiiss injuncis operibus expleat , “nt Indulgentiam hoc ‘jubileo concef-
iam conlequatur,

XLVEI. Quamvis injunéta pro ‘hoc Jubileeo ‘Communio it ; pueri tamen , qui
nondum ad primam ‘Communionem admiffi fuiflent , nequeintra hanc Annum Sin-
Qum , Parochi ‘proprii , vel Confeffarii-judicio, admittendi videantur, cenleri pof=
{unt-ab ifto injunclo opere legitime dmpediti,; eildemque Communionem in alind
pium opus arbitrio Confeflarii -preeferibendum «commutari permittimas .

"XLIX. Ad injun@am Balilicarum wilicationem -perficiendam non -opus el in
ealdem Bafilicas per Porras ‘Sanctas , -wel per tharum aliguam , ‘ingredi , wel
ggredi.

L, Si quod {uperveniar Tndultum , “quo przeflecriptus initio wificationum wumerus
ad minorum redigatur ;-quilquis, ante id Indultum , “Vifitationes peregiffet pau=
cioribus oumero diebus 4 quam qui in ‘Indulto ‘prae(cribuntur , is Vifitationes a [e
jam peraltas gciliter computare poterit ‘ad conficiendum aumerum Vifitatiooum
hujufmodi Indulto praleriprarum ; {uperaddendo nimirum «alias, quz defint ad ex~
olendam fummwam Indualto praefinitam . Si vero eam fammam, feu numerum antea
sam -expleviliet, vel etiam excefliffer; unum {altem diem Vifitationis ‘quatuor Ba-
(ilicarum praterea adjunget, ut Indulti benéficio frui valeatr.

LL Injunlle piz preces in {ingularam Vilicatione ‘Bafilicaram , ad fines Nobis
propofitos , & in noftra ‘Bulla ‘indictionis expreffos effundende , fatis erit , i voca-
les fugriot.. Quilola mentead eofdem finesdevote orare woluerit , laudandus eft 4
aliquam tamen etiam vocalem orationem adjungat.

LIT. Qui hoc ‘Anno Sanflo bis, -aut plures omnia & fingula opera , wvel primi-
tus in hujus Jubilzi IndiCtione preefcripta , wel ‘(uperveniente forlan aliquo Indul-
to, ea , que io ipfius Tndalti-concellione pro ejufdem Jubileei conlecutions pree-
fcribentur ; plene iteraverit; vel jprius ad Tndi@ionis, deinde ‘ad Todulti formam ,
vel prius.ad formam Indulti unius, deinde ad alterius forcaife diverfi formam , ut
piefertur , iteraverit, bis quoque aut pluries poterit hoc Anni Sanct Jubilzeum
lucrari.’Nos enim , babita ratione annui fpatii, ad quod hujufimodi Jubilzeum pro-
tenditur : ita de Apoftolicee liberalitatis plenjtudine concedimus & indulgemus ,
hoc ‘tamen declarantes, neminem poffe, nififemel; ideft prima tantum vice , £l
feu -potiri favoribus ‘huic Jubileeo adjun@is: quare poft primam vicem nullus gau-
dere amplins spoterit beneficio aut ablolutionum a movis cenfuris & cafibus refor=

-watis de :aovo fortafle contradtis, aut commutationum, auc difpenfationum in fa-
sultatibus {uperius politis contentarum .

LIIL.

Quoad ite-
ralum hu-
jus Jubilai
conteculio-
nem .
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TiI. Pr®ter Peznitentiarios, ut {upra, deputatos, feu deputandos, peculiarifusg
pro hoc Anpo Sanfto facultatibus a Nobis inftruétes, inter quas adelt etiam fa-
cultas abfolvendi pro furo confcientize a cenfuris propter hzrelim formalem incur-
{is , prout latius expreffum eft {upra n. VII., reliqui cmnes noverint, in concel-
fione facultatis ablolvendi a Cenluris in Bulla Ceenz relervatis , non compreben-
di facultatem ablolvendi a Cenfuris propter barelim formalem externam , etiam
occultam, incurfis, nifi fpecialicer , & exprefle hujufimodi facultas concedatur ,
juxta iteratas bac de re Declarationes, & nomipatim juxta Decretum Univerfalis
Tnquifitionis die xv. Maji Aoni MDGLVI, a felic. recordat. Pradeceflore Noftro
Alexandro VH. approbatum .

LIV. Abfolutio a-Cenfuris ( preeter quamdate ad reincidestiam , qualis, exem-
pli gratia , datur in cafu fuperius exprefio, ubi de facultatibus pro Peenitentia-
riis egimus #. VI. ) Commutationes item Votorum, & Dilpen{itiones, juxca con~
ceffas hoc Anno relpe@ivas facultates, femel obtentz , permanent in {uo vigore ,
etiamf{i contigerit eum, quiillas jam obtinuerat , mutato poftea, quaod prius habue-
rat , fincero & lerio propofito Jubileeum hoc lucrandi, ac proinde reliqua ad id
lucrandum neceflaria opera adimplendi , de eodem Jubilzo confequendo amplius
non laborare.

LV. Sufpenfio facultatum ablolvendi, difpenfandi &c. pro hoc Anno San@o a
Nobis indita per alias noftras Litteras Apoftolicas incipientes: Cum Nos nuper ,
datas xvi. Kalendas Junii proxime prateriti, non cemprehendit iplam Remanam
Urbem ,.in qua hoc maxime Anno preftatOperariorum copiam& auxilia pro ex-
pediendis Peznitentibus non imminui. Quicumque ergo in eadem Alma Urbe hu-
julmodi facultatibus alioquin legitime muniti reperiantur , ealdem per hunc quo-
que annum in jpfa Urbe, juxta tenorem uniucujufque conceffionis alias obtentz ,
exercere libere poterunc.

LVI. Extra Urbem vero, fervanda omnino erit fulpenfio facultatum in preefatis
Licteris exprefla, per quam non modo facultates illas, quz caufa vel occafione
Indulgentiarum concefle fuiffent; verum etiam ceteras quaslibet quocumaque alio
titulo , & caula conceffas, prediéto Anno durante, fulpenfas effe & jcenleri de-
bere, exceptis dumtaxat illis, quas in preefatis Litreris Noflijs ab ipfa generali
{ufpenfione praefervavimus, preflentium tenore, quatenus opus fic , & pari au@ori-
tate, edicimus & declaramus.

LV1i. JAM VERO adventante convivii hora , qua magnus Paterfamilias nen mo-
do vocandos atque invitandos convivas, fed ad intrandum potius compellendos el
fe denunciat, hanc Paftoralibus Noltris vocibus vietutem a Deo donari cupimus ,
que univerfos in Chrifto credentes a fnibus Terrze evocatos , ad hoc Unitatis &
Eidei centrum valeat congregare . Itaque omues iterum Noltros Ecclelizque Fi-
lios , quam maximo poflumus paterni animi affe@ta etiam atque etiam hortamur ,
ut ad Ceeleftium gratiarum aquas ex hoc fonte nunc latius referato hauriendas
occurrant, atque hic omnes uno corde atque ore Dcum honorificantes, propriz-
que faluti {inguli ferio confulentes , iplius Dei milericordia, & pie Matris Ec-
clefiz favoribus uberime perfruancur . .

Sacros autem: Chrilti Miniltros , ejufque Sacramentorum difpenfatores, Noftra ,
ut prefertur , ordinatione deputandos, enixe, ftudiofeque admonemus, ut deman-
dandum &bi laborem pro Fratrum infirmorum curatione & falute alacriter f(ulci-
plant , ac pro iplins Chritti Domini, ejulque Sponfz Ecclefiz charitate , ftrenue
& conftanter exerceant, memores illius, cujus vices gerunt, Paftoris boni , qui
non labores folum longiflimo intervallo majores fuftinuic, fed vitam quoque fuam
pofuit pro Ovibus {uis ; cujus nimirum immenfee charitatis cooperatores - fe fieri
maximo lucro fuo deputare debebunt, amplifiimamque mercedem ab eo fperare ,
quam iple omuibus, qui fibi miniftraverint, recributurum fpopondit. Omnes itaque
ad Sacramenti Paenitentiz faluberrimum & neceflariam lavacrum accurrentes be-
nigoe excipiant, patienter audiant , inflruant, moneant , & facultates per Nos fi-
bi collatas in eorumdem Penitentium folidum bonum , in edificationem , non in
deftructionem, quo fcilicet fideles difpenfatores inveniantur, adhibeant.

Cazte-
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Ceetorum prelentes Licteras , omnelque, & fingulas concefliones, limitationes
Mmovita, declarationes, ac voluntatis Noftrz ﬁgmﬁcat{ones In. iis contentas , de
nullo defectu_impugnari, aut redargui pofle, led. omaimoda fixmitate validas effe
& cenleri , & ab iis ommibus » @d quos pertinet , exa&i{}’}gae oblervari , eilque
etiam, quorum favorem relpective concernunt, plenifiime fuffragari volumuys atque
decernimus : Non obflantibus praemiflis Noﬁr;s.,_.aln{quc Apollolicis, feu in Univer-
falibus, Provincialibus, aut Syusdalibus_ Conciliis editis Conf}ituticnibus & Ordi-
nationibus ;. necnon quaruimcumque Perfonarum-, aut Ordinum s etiam Mendican-
tium , Congregationum , Societatum , &‘ Infticutorum,, ctiam fpecialem & indivi-
duam: mentionem promerentium , etiam Juramente , confirmatione Apoflolica , vel
quavis firmitate alia roboratiy ftatucis, legibus., ufibus, & confuctudinibys 3 etiam
immemorabilibus , Induleis quoque, & Privilegiis, etiam Mari Magno s feu Bulla
Aurea, aut aliter nuncupatis , & {ub quibulcumque tenoribus, & formis, & cum
quibulvis etiam fufpenfionum, & derogatoriarun derogatoriis, aliifque efficaciori«
bus claufulis, feu irritantibus Decretis, etiam fimili Mory s {eientia, & poteftatis
plenitudine , & alias quomodolibet » conceflis, & iteratis vicibus confirmatis , &
innovatis in aliquo adverfari dignofcantur, illis aljas in fyo robaore permanfuris
pro hac: vice dumtaxat, amplifiime & latiffime , ac fpecialiter , & exprefle , ve-
lut fi eoram tenores prafentibus per exten{um inferti forent , derogamus , & de
rogatum cenferi volumus & decetnimus. '

§. 7. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam banc Nbﬁrarum-cmceﬂionum,
Limitationum, monitoriorum, decfaracionum-, mandatorum , decretorym , & vo-
luntatis infringere vel ei aufu temerario. contraire : Si quis autem hoc attentare
prefumplerit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beat; Petri , & pauli Apo-
ftolorum ejus fe noverit incurfurum. :

Datum Romz apud San@am Marjam Majorem Anno Incarnationis Domini

millefimo feptingentcﬁmo_qundragcﬁmo nono , f{eptimo Kalendas Decembris, Ponti-.

ficatus Noftri Abno Decimo.
D; Cardinglic Paffioneys-,
J- Datarius:,
VISA DE CURTA.
J. C. Bolchi,
].-B. Eugeniuys .
Loco #% Plumbi.

Regiﬁ:mm’ in Secretaria Brevium.
Puyblic. die 6. Decem. eiufdem A ni.

Bullar. Rom. Beved, X1V Tom. VI. M CPE
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DE QUZSTIONIRBUS

Ft controverfiis olim excitatis circa opera injunta pro Jubileei acquifitione, & cir-
ca Facultites conceflas, earumque ufum, qua per precedentes Conflitutiones
fublatz fuerunt, Epiftola Encyclica ad Peenitentiarios & Confeflarios pro Anne
Sanéte in Urbe deputatos.

BREN'EDICTUSEAPAXIV,
Dilele Fili Salutem , (o A pofiolicam Benediciionem .

De Varis F NTER prateritos , ac prafentes labores noftros in eum potiffimum finem a
:,:I:"l_’-' e~ & Nobis fulceptos, ut imminens jam magni fubilzi Appus ea, gua par eft, pie-
bilwu (oss tate celebretur, & Fideles Chriiti tpiritualem S. Indulgentize fru&um'conlcquan_
@.nuibus . tur, non pofiremo loco habenda cft ea , quam adhibuimus, cura, ur libros de An-
& i”d:t_:}m Sanéi Jubilzo pertraé_hn_res, qui numero pauci non funt , con['ulercmus. In hi-
folvendis, dee vero libris perlegendis illud animadverfum a Nobis eft , quod‘mtcr gorum Au-
Qores, alii quidem fune, qui in controverfiarum tra@atione ita (e gerunt, ut in
iiliem difcutizndis, ac relolvendis, vel ad eorum feripta tantummodo attendant ,
qui wtate pracefferunt, vel de propofitis quzltionibus e¢x eo, quod fibi ac proprize
intelligentize magis conveniens videatur, pronuntient, nulla interim attentione ads
hibita ad Summorum Pontificum Conftitutiones, quibus Anni SanéiJubilzum Chri-
Qifidelibus indicitur, & in quibus inferta quedam verba reperiuntur, quorum be-
neficio quzeftiones ante exortz commode, & opportune explanantur, Alii contra ,
earumdem Conltitutionum verba accurate confiderantes; dum illa rite ponderare
non pratermittunt , ex eifdem queltionum ipfarum {olutiones deducunt, atque eas
difficuleates de medio tollunt, quae ab illis excitatz fuerant, qui vel ante [cri-
plerunt , quam Con(titutiones ipfe prodirent; in quibus opportuna verba inferta
funt, quoram vigore excitatz jam difficultates evanelcunt; vel quifi polterius fcri-
plerunt , nullam in fcribendo, ut par erat, adhibuerunt ad Pontificiarum Confti-
tutionum verba mentis applicationem . Hunc, qui prope jam inftat, Magni Jubi-
lzi Anoum, fi Divine Majeltati placuerit vitam noftram ad illud ulque tempus
perducere , tertium numerabimus ex iis, quos Nos in hac Urbe celebratos vidimus :
nec immemores {umus difputationum, & queltionum, quae nen fine aliqua conten-
tione agitabantur inter Confeflarios, Romz primum, deinde etiam foris, poft-
quam, pera@®a hic Anni San&i celebratione, Jubilzum ad alia ‘loca rrap{mittitur,
Ea igitur de caufa, Nos opportunam operam dedimus, primuth ut in Conltitutio=
nibus, quas de Anni Sanéi Jubilaeo publicavimus , ca verba infereremus, que non
minus a Nobis, quam ab iis Dotoribus, qui ante Nos {criplerunt , talia reputan-
tur, qua excitatas prius difficultates vi fua diffolvant; deinde vero, cum queltios
nes aliquz adbuc indecifee remanerent, qua a folis verbis in Conftitutionibus in-
fertis folutze dici non poterant ; aliquot ctiam pro hifce Declarationes facere non
pratermifimus. Non tamen idcirco Nobis certo pollicemur, omnia Nos omnino
dubia diluiffe , quz fuboriri poffint hominibus ingenio nimis ad Metaphyficas {ub-
tilitates prono, que quidem, quantum in {peculativis rebus afferunt ofum, tam
magno fuat in Moralibus Difciplinis incommedo. Illud tamen {peramus, tantum
MNos hbac via _profcczfll_"e, ut per eam aliis, quibus plufquam Nobis otii fit, liberior
ac latior ad iter perlequendum femita recludatur. Verum ut quacumque egimus ,
ac nf:{:dimt.l IEun‘.us, n ceterorum commedum, & io preecipuam Confelariorum
preelertim , & eorum, qui animarum curam gerunt, utilitatem evadant; ad Vos,
Dile@i Filii , Eocyclicas hafce ncftras Litteras dirigimus, adimplentes hoc mo-
do, quod .p'(;lilmtl fumus in Conliltoriali Allocutione noftra, quam in Confiltorio
die v. MI’?JI vertentis i749. & Nobis habito pronunciavimus . Atque it etiam coits
fulio omnis removeatur, & debito ordine procedatur , de qualibet Gonftitucione Iu=
per Anni Jubilzi Sancti per Nos ad prelentem ulque dicin publicata fingillacim apcﬂus 5
1. De